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Det vil derfor være ønskeligt, at der oprettes en 
stilling som bibliotekar af 1. grad i 20. lønnings- 
klasse, hvis indehaver samtidig kan fungere som 
stedfortræder for kontorets leder. 

Til 565 og 567. 
Bibliotekernes oplysningskontor har hidtil været 

ledet af en overassistent i 15. lønningsklasse, der 
imidlertid fratræder på grund af alder med udgangen 
af finansåret 1964-65. Bibliotekernes oplysnings- 
kontor har i de senere år spillet en stigende rolle 
for biblioteksvæsenet, og ved nybesættelse af leder- 
stillingen må der tages hensyn til, at oplysnings- 
kontoret fungerer som centralt organ for sam- 
arbejdet mellem de videnskabelige biblioteker og 
folkebibliotekerne. 

Stillingen som leder af bibliotekernes oplysnings- 
kontor foreslås under henvisning hertil fremtidigt 
placeret i 23. lønningsklasse. 

Afdeling 22. 

a) Universitetet og kommunitetet. 
Til 568 og 569. 

De under portneren ved medicinsk-historisk mu- 
seum og kontorbudet ved botanisk have hørende 
arbejdsområder er i de senere år blevet udvidet og 
omfatter i stigende grad opgaver, der ligger ud over, 
hvad der normalt henhører under stillinger i 3. løn- 
ningsklasse. 

Under hensyn hertil foreslås der oprettet 2 stil- 
linger i 7. lønningsklasse henholdsvis som portner 
og laboratoriebetjent og som betjentformand mod 
nedlæggelse på finansloven af 2 stillinger i 3. løn- 
ningsklasse henholdsvis som portner og som kontor- 
bud. 

Til 571. 
Til en kontorassistent ved konsistorialkontoret, 

hvem der er pålagt særlig kvalificeret arbejde, fore- 
slås der oprettet en stilling som assistent i 9. løn- 
ningsklasse. 

En stilling som kontorassistent i 2. lønningsklasse 
vil herefter kunne afskrives på finansloven. 

Til 572. 
Ved instituttet for eksperimentel kirurgi arbejder 

fast ud over det ansatte videnskabelige personale 
et stort antal læger fra hospitalerne. For opnåelsen 
af det fulde udbytte af den videnskabelige arbejds- 
indsats er det overordentlig betydningsfuldt, at der 
sker en nøje tilpasning og koordinering af institut- 
tets egne videnskabelige medarbejderes og de udefra 

kommende lægers arbejde. Til varetagelse af en 
væsentlig del af dette administrative arbejde fore- 
slås.der oprettet en stilling som laboratorieassistent 
af 1. grad i 9. lønningsklasse. 

En stilling som overenskomstlønnet laboratorie- 
assistent vil samtidig kunne nedlægges på finans- 
loven. 

Til 570 og 573. 
Til ledelsen af de under zoologisk laboratorium 

og studiesamling hørende værksteder, hvor i øje- 
blikket studiesamlingens 3 faguddannede betjente 
og 2 maskinarbejdere fra kedelanlægget på Nørre 
Fælled er beskæftiget, søges oprettet en stilling som 
laboratoriemester i 10. lønningsklasse. 

En stilling som konservator af 2. grad i 9. løn- 
ningsklasse vil samtidig kunne nedlægges. 

Til 574 og 575. 
Arbejdsområdet for stillingen som maskinmester 

ved universitetets kedelanlæg på Nørre Fælled er 
i de seneste år blevet overordentlig stærkt udvidet. 
Maskinmesteren har nu et stort antal medhjælpere 
til rådighed og varetager pasning og vedligeholdelse 
af tekniske og sanitære anlæg for kedelanlægget, 
medicinsk-anatomisk institut, institut for eksperi- 
mentel medicin og kirurgi, Københavns tandlæge- 
højskole og farmaceutisk højskole. 

Maskinmesterstillingen foreslås under henvisning 
hertil opnormeret fra 15. til 18. lønningsklasse. 

En på finansloven for finansåret 1961-62 oprettet 
medhjælpslønnet stilling som inspektør ved H. C. Ør- 
sted-instituttet, afløn netmed et til 18. lønningsklasse 
svarende beløb, foreslås omdannet til en tjeneste- 
mandsstilling som inspektør i 18. lønningsklasse, 
idet stillingen gennem længere tid har været besat 
med en tjenestemand, der har stået uden for num- 
mer i sin hidtidige stilling. 

Den medhjælpslønnede inspektørstilling vil sam- 
tidig hermed kunne nedlægges på finansloven. 

Til 576. 
Der foreslås oprettet 8 stillinger som afdelings- 

leder i 25. lønningsklasse. 
En tidssvarende forskning og undervisning inden 

for den teoretiske astronomi forudsætter elektroniske 
regneanlæg, og i konsekvens heraf har Carlsberg- 
fondet stillet en elektronregnemaskine til rådighed 
for de astronomiske observatorier og instituttet for 
teoretisk fysik. 

Maskinen er placeret på astronomisk laborato- 
rium, og til ledelse af arbejdet i forbindelse med 
maskinens virksomhed foreslås der oprettet en stil- 
ling som afdelingsleder. 


